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ćwiczenia i projekt: 

Cel: Wykształcenie umiejętności projektowania architektoniczno urbanistycznego 

budynków użyteczności publicznej o prostym programie funkcjonalnym i 

małej złożoności przestrzennej. Wykształcenie umiejętności zastosowania 

optymalnych rozwiązań architektonicznych w odniesieniu do zastanego 

środowiska. Wykształcenie umiejętności pracy zespołowej i współpracy 

interdyscyplinarnej w procesie projektowania budynków użyteczności 

publicznej. Wiedza: Student potrafi zaprojektować samodzielnie budynek o 

funkcji publicznej i wielkości do 2000 m2, rozumiejąc zależności pomiędzy 

formą, konstrukcją i funkcją. Umiejętności: Student zna zasady kompozycji 

architektonicznej i stosuje je projektując, rozumie i stosuje odpowiednie do 

skali i funkcji rozwiązania konstrukcyjne, potrafi prawidłowo zaprojektować 

funkcje budynku. Kompetencje społeczne: Student rozumie społeczną i 

urbanistyczna rolę budynków o funkcji publicznej, potrafi także 

współpracować w ramach interdyscyplinarnego zespołu projektantów i 

konsultantów w celu wykonania projektu o odpowiedniej, jakości korzystając 

z zasobów współczesnej wiedzy.  

Opis tematyki: W roku akademickim 2017/2018 tematem projektu będzie Architektura 
Humanitarna – Schronisko dla zwierząt. Wpisuje się to w ogólne założenia 
treści programowych dedykowanej tematyce współczesnego budynku 
użyteczności publicznej o charakterze społeczno – usługowym. Budynki są 
zlokalizowane pod Krakowem. Studenci przygotowują projekt budynku o 
funkcji użyteczności publicznej o wielkości do 2000 m2. W związku z tym, 
podstawową skalą rozważań jest skala 1: 200, a pomocniczo korzysta się ze 
innych skal projektowych. Istotna częścią pracy jest opis problemu 
projektowego oparty na gruntownych badaniach wyjściowych. W całym 
procesie projektowania stosowany jest model cyfrowy i tradycyjny, jako 
podstawowe narzędzia pracy. 
 
Zasady organizacji ćwiczeń projektowych 
MODEL OTOCZENIA 
Początkowym zadaniem studentów jest wykonanie grupowo kilku „modeli 
matek” – jeden model wykonuje 5 studentów. Zakres modelu przedstawiony 
jest na podkładzie mapowym. W „modelu matce” wycięty jest otwór na 
wstawienie własnych modeli obrazujących przyjętą indywidualną koncepcję 
projektową. Zarówno „model matka” jak i model indywidualny powinny być 
wykonane w technice dowolnej w białej konwencji kolorystycznej.  
 
STRATEGIA PROJEKTU - ESEJ 
Równolegle z pracą nad budową modelu matki w etapie pierwszym należy 
przeprowadzić studia teoretyczne na temat projektowanego budynku. Mają 
to być m.in. badania, przemyślenia, poszukiwania rozwiązań projektowych, 
sposoby działania budynku, powiązania funkcjonalne pomiędzy elementami. 
Efektem studiów teoretycznych ma być esej o objętości około 3 tys. znaków (1 



strona A4 czcionka Arial 12 pkt., przypisy, bibliografia), do którego można 
dołączyć szkice wstępnych koncepcji wynikające z przeprowadzonych badań. 
MODEL INDYWIDUALNY 
Kolejna faza prac projektowych dotyczyć będzie pracy nad indywidualnym 
modelem do wstawienia w model matkę oraz opracowań koncepcji w formie 
graficznej - rysunkowej. Każdy student zobligowany jest do szkicowego 
przedstawienia swojej idei projektowej. Rysunki mają przedstawiać przekroje, 
rzuty, szkice perspektywiczne lub aksonometryczne. 
Ta faza również będzie podstawą do oceny i akceptacji do dalszego 
opracowania na podstawie wykonanej i przedstawionej 5-cio minutowej 
prezentacji na forum grupy (Power Point). 
PROJEKT SZCZEGÓŁOWY - RYSUNKI 
Ostatnia faza to szczegółowe opracowanie projektu zgodnie z wytycznymi 
wynikającymi z Regulaminu i organizacji zajęć na Wydziale Architektury, a to: 
zagospodarowanie terenu w skali 1:500, rzuty, przekroje, elewacje w skali 
1:200, szkic perspektywiczny odręczny projektowanego obiektu (na osobnej 
planszy) oraz rozwiązanie detali techniczno-budowlanych przekroju przez 
ścianę zewnętrzną budynku w skali 1:20 (na osobnej planszy). Wszystkie 
rysunki winny być zakomponowane na planszach w formacie 50cm x 70cm 
zgodnie z dostarczonym layoutem. 
PREZENTACJA PROJEKTU 
Całość rozwiązań projektowych prezentowana będzie pod koniec semestru w 
formie prezentacji – obrony pracy na forum grupy ćwiczeniowej. 
ODDANIE 
Do oddania wymagana jest „książeczka” zawierająca wydruki plansz 
pomniejszonych do formatu A3 („fit to page”) wraz ze zdjęciami z modelu oraz 
część opisowa, prezentującą ideę i rozwiązania projektowe. Część ta ma 
zawierać rozwinięcie wcześniej przygotowanego eseju prezentującego wiedzę 
studenta na temat rozwiązania problemu oraz opis techniczny do projektu. 
Objętość pisemnych opracowań winna wynosić nie mniej niż 18 000 znaków, 
(nie mniej niż 5 stron tekstu A3 w poziomie w dwóch kolumnach), czcionką 
Arial, wielkość 12pkt (wydruk na A3 zgodnie z layoutem). Ponadto każdy 
student zobligowany jest do wykonania sztywnej planszy konkursowej 
(podklejonej na piance) w formacie 100cm x 70cm (w układzie poziomym 
zgodnie z dostarczonym layoutem) przedstawiającej jednoznacznie przyjęte 
rozwiązania projektowe. 
 
Prace wezmą udział w konkursie, gdzie zostaną ocenione przez niezależne 
Jury.  
Planowana jest wystawa wszystkich projektów.  
 

Forma zaliczenia: Obecność, ćwiczenie, zespołowa praca w grupach, model otoczenia, model 
indywidualny, opracowanie projektu, prezentacja, obrona, esej, udział w 
dyskusji, oddanie rysunkowej części projektu (wydruki) 

 

 

 

 

 


